[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

муниципального образования Кинзельский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

Публичные слушания
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

ПРОТОКОЛ

3 сентября  2015 года                                                                                                с. Кинзелька

начало 11.00. – окончание 11.30. ч.

место проведения: здание администрации Кинзельского сельсовета

Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении публичных слушаний были официально обнародованы на информационных стендах во всех населенных пунктах Кинзельского сельсовета.

С материалами проекта «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
 все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Кинзелька, ул. Школьная, 7.

Председатель слушаний: Работягов Г.Н. –  глава администрации Кинзельского сельсовета;

Секретарь слушаний: Скрылева Л.А. – специалист 1 категории администрации Кинзельского сельсовета;

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 7 жителей с. Кинзелька;

- сотрудники администрации Кинзельского сельсовета – 2 человека;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

СЛУШАЛИ:  Работягова Г.Н., председательствующего публичных слушаний.

Он сказал:

Уважаемые участники публичных слушаний!

          В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области 28.06.2013 года  №  25/3  «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения  публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» и постановлением администрации муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 03.08.2015 года  № 58-п   «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

Вашему вниманию предлагается проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
 Работягов Г.Н. ознакомив присутствующих с  проектом решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области и  попросил присутствующих изложить свои замечания, предложения,  задать вопросы  по проекту  решения Совета депутатов.
Зуев П.Н.:  предлагаю внести дополнение  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области  в статью 45. Градостроительные регламенты по видам разрешенного использования в соответствии с территориальными зонами с учетом п.1,  изложить  п.3  в следующей редакции:
На территории земельного участка суммарная общая площадь объектов вспомогательных видов использования не должна превышать общей площади объектов основных и условно разрешенных видов использования, размещенных в зданиях, а в зоне ПР-1.  не должна превышать общей площади  древесной и кустарниковой растительности.
Результатами публичных слушаний является решение:

    1.Признать публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», состоявшимися.

   2. Поддержать проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Кинзельский сельсовет  от 18.12.2013 года № 30/2  «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области».

Председатель                                                                                       Работягов Г.Н.

Секретарь                                                                                                 Скрылева Л.А.